XIV. Verum ne ubiq; propemodum stomachari, & cum Bo-
dino meo dissentire videar, haud qvaquam probo factum Len-
xii Comitis, qui connubium vētante Angliae Reginā Elisabethā
contraxerat. Aulicus quippe prudens matrimonia à Principe ob-
lata modestè acceptat, imo semper Principis consensu contrahit.
Autoritati quippe suæ velificatur, si noverit Populus eum Prin-
cipi ita placere, ut ipsius fortunæ curam gerat. Contra metamor-
phosis illi inevitabilis imminet, qui delegerit conjugem Princi-
pi exosam. *Confer. Zevecot. observ. Polit. ad Sveton. Cæsar. c. I. Bodin.*
V. de Rep. IV. Præterea id recipio, qvod discriben sit Patricios in-
ter, & nobiles, imprimis illos, qui peculiari civitatis alicujus
consuetudine nobiles censentur, qvibus etiam nobilitatis privi-
legia Wurmserus adimit *exerc. IV. J. P. sb. XIV.* Alioquin ineptus
non est Jos. Nold. nobilibus accensens die Salzungen/ qvorum
eqvestris ludus cupæ vehendæ jam eviluit, & Patricios, die Ge-
schlechter, eos nimirum, qui Imperatori suam acceptam ferunt
eminentiam.

XV. Novissimè totus diversus sum à Bodino leoninæ societatis patrono: Fieri potest, & jure quidem, ut civium partim ab omnibus muneribus & oneribus vacationem habeant, partim omnia onera subeant. Ita quoque societas coiri potest, ut sociorum alter commoda ferat, nec ulla derimenta, aut incommoda collapsæ societatis patiatur. Quid hoc iniquius aut indignius dici potest? Iniquissimum genus societatis ex qua quis damnum, non etiam lucrum sperat, L. XXIX. §. II. D. pro socio. Hugo Grotius: Ut sociorum aliquis lucri sit particeps, immunitis damni, est quidem præter naturam societatis, potest tamen ita conveniri sine injuria. Fiet enim mixtus contractus ex societate, & ex contractu aversi periculi, in quo ita servabitur æqualitas, si tanto plus lucriferat, quam alioqui laturus fuerat, qui in se damnum recepit. Ut autem quis damnum sentiat sine lucro, ideo admittendum non est, quia ita naturalis est societati utilitatum communio, ut sine c. nequeat societas consistere, Lib. II. de J. P. & B. c. XII. n. XXIV. Enimvero Bodinus probè inspectus damnum à lucro avellit, illo alterum sociorum iniquè prægravans, hoc inconsultò beans alterum.

XVI. Atq; hic finire me posse arbitror, qui PRODROMUM emittere amavi ANTIBODINI, non ipsum ANTIBODINUM, post hac divulgandum, sicubi specimen præsens, qvod exhibeo, placuerit. Non omnia dixi, quæ dici poterant, sed nec dicere volui, aut debui, nisi præcipua. Si error aut somnus me alibi habet, qvid mirum in homine? Homerus odys. XIX:

Ἄλλος δὲ γάρ πως θεῖν αὐτῶντες ἔμμεναι δίεν
Αὐθέωπες.

Qui speciosiora superstruet, adeo me invidentem non habebit, ultro & gratiam referet. Interim cum inter cætera mortalitatis incommoda & hoc sit, caligo mentium, nec tantum necessitas grandi, sed errorum amor, abrumpam isto prudentis fortunæ & adversæ & prosperæ æstimatoris effato:

RARO MAGNI ERRORES NISI EX MAGNIS
INGENIIS PRODIERE.

© SUB GÖTTINGEN / GDZ | 2012/2013

QPCARD 201